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1. Nazwa kierunku informacja naukowa i bibliotekoznawstwo
2. Wydział Wydział Humanistyczny
3. Cykl rozpoczęcia 2025/2026 (semestr zimowy)
4. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
5. Profil kształcenia ogólnoakademicki
6. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

7. Informacje podstawowe o module
Nazwa modułu Nowoczesna biblioteka: Smart Library
Kod modułu W1-BN-NB-S2-SL03
Liczba punktów ECTS 2
Język wykładowy polski
Cel i opis treści kształcenia Celem modułu jest zapoznanie studentów z podstawowymi elementami inteligentnej biblioteki (smart library), takimi jak: inteligentni ludzie, 

inteligentna technologia, inteligentne usługi, inteligentne zarządzanie, inteligentne miejsca i inteligentne budynki. Przedstawione zostaną 
założenia inteligentnej biblioteki w kontekście zrównoważonego rozwoju współczesnych bibliotek.

Lista modułów koniecznych do 
zaliczenia przed przystąpieniem do 
tego modułu (o ile to konieczne)

nie dotyczy

8. Zakładane efekty uczenia się modułu

Kod Opis
Efekty uczenia się kierunku

Stopień 
realizacji 

(skala 1-5)
SL03_01 Student ma szczegółową wiedzę nt. inteligentnych bibliotek i ich zrównoważonego rozwoju  w ramach współczesnego 

bibliotekarstwa.
K_W04 4

SL03_02 Student ma pogłębioną wiedzę o kierunkach rozwoju współczesnych bibliotek w sieciach instytucji kultury. K_W09 4
SL03_03 Student potrafi zastosować specjalistyczną wiedzę z zakresu bibliotekoznawstwa i informatologii oraz innych dyscyplin 

do podnoszenia jakości pracy biblioteki w ramach instytucji kultury.
K_U02 3

SL03_04 Student potrafi samodzielnie rozpoznawać problemy badawcze związane z inteligentną biblioteką, korzystając ze źródeł 
i prac w językach polskim i angielskim.

K_U03 3

SL03_05 Student potrafi określić priorytety i rozwiązać dostrzeżone problemy biblioteczne i informacyjne z wykorzystaniem 
inteligentnej technologii w bibliotece.

K_K02 4

SL03_06 Student odznacza się odpowiedzialnością za własne przygotowanie się do zawodu, w tym zaznajomienie się ze 
współczesnymi narzędziami AI wykorzystywanymi w pracy bibliotecznej i informacyjnej.

K_K06 4

9. Metody prowadzenia zajęć
Kod Kategoria Nazwa (opis)

a05 Zbiór metod asymilacji wiedzy / podających Objaśnienie/wyjaśnienie
eksplikacja polegająca na wyprowadzeniu uznanego z góry twierdzenia z innych, wcześniej już znanych, w określonej przez 
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osobę prowadzącą zajęcia liczbie kroków
b08 Zbiór metod problemowych Metody aktywizujące: peer learning

nauka poprzez wymianę wiedzy w grupie/zespole/parze czyli tzw. komórce nauczania (ang. learning cells); rodzaj uczenia 
się wzajemnie od siebie;  podejście skoncentrowane na aktywności studentów z towarzyszeniem NA prowadzącego zajęcia; 
nauczanie, w ramach którego studenci o podobnym poziomie doświadczenia uczą się od siebie nawzajem

c07 Zbiór metod eksponujących Prezentacja
mechaniczne przedstawienie syntetycznego obrazu treści w formie grafiki prezentacyjnej, np. szeregu slajdów lub innych 
form multimedialnych zwykle z omówieniem/innym komentarzem;  typowe składniki prezentacji - tekst ujęty w punkty, 
wykresy, grafika (obrazy) i animacje; ew. efekty dźwiękowe lub muzyka; ilustracja multimedialna treści zajęć prezentowana 
w formie rzutowanego obrazu

d01 Zbiór metod programowanych Praca z komputerem
np. Webquest - realizacja zadań edukacyjnych z wykorzystaniem urządzeń elektronicznych, cyfrowych, programów 
komputerowych i aplikacji internetowych; NA pełni funkcję konsultanta; praca studentów przebiega według określonego 
przez osobę prowadzącą zajęcia planu z uwzględnieniem  etapów i instrukcji oraz zmierza do wypracowania wskazanych 
rezultatów w ustalonym terminie

10. Formy prowadzonych zajęć

Kod Nazwa Liczba godzin Sposób weryfikacji efektów 
uczenia się Efekty uczenia się modułu Metody prowadzenia zajęć

SL03_fs_1 ćwiczenia 15 zaliczenie SL03_01, SL03_02, SL03_03, 
SL03_04, SL03_05, SL03_06

a05, b08, c07, d01

11. Praca studenta poza udziałem w zajęciach obejmuje w szczególności:

Kod Kategoria Nazwa (opis)
Czy częściowo 
zalicza się do 

BUNA-y?
a01 Przygotowanie do zajęć Kwerenda materiałów i przegląd działań niezbędnych do uczestnictwa w zajęciach

przegląd literatury, dokumentacji, narzędzi i materiałów oraz specyfiki i zakresu działań wskazanych w 
sylabusie jako wymagane do pełnego uczestnictwa w zajęciach

Nie

b01 Konsultowanie programu i organizacji zajęć Zapoznanie się z zapisami sylabusa
przeglądanie zawartości sylabusa i zapoznanie się z treścią  jego zapisów

Tak

Informacje dotyczące szczegółów realizacji modułu w danym roku akademickim znajdują się w sylabusie dostępnym w systemie USOS: https://usosweb.us.edu.pl.

https://usosweb.us.edu.pl

